
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза 

Феоктиста Андреевича Трифонова» г. Колпашево 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

28.08.2024           № 422 

 

 

Об организации работы и утверждении состава социально-психологической службы 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

В целях обеспечения эффективного социального психолого-педагогического сопро-

вождения образовательной деятельности, развития личности в образовательной среде и 

оказания психолого-педагогической и социальной помощи всем участникам образова-

тельных отношений в 2024 – 2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать работу социально-психологической службы (далее – СПС) в соот-

ветствии с Положением о социально-психологической службе МАОУ «СОШ № 2 им. 

Ф.А. Трифонова» и Планом работы по психолого-педагогическому и социально-

педагогическому сопровождению образовательной деятельности на 2024 – 2025 учебный 

год в период с 01.09.2024 по 30.06.2025. 

2.Утвердить следующий состав СПС: 

1)Корнилова Т.И., заместитель директора – координатор СПС; 

2)Перемитина И.Н., учитель-логопед; 

3)Мясникова Ю.А., учитель-логопед; 

4)Шитина О.В., педагог-психолог; 

5)Костина М.Г., педагог-психолог; 

6)Ворожейкина М.О., социальный педагог; 

7)Балабанова М.М., советник директора по воспитанию и взаимодействию с обще-

ственными организациями. 

3.Координатору СПС: 

1)осуществлять контроль деятельности СПС в течение учебного года по всем 

направлениям деятельности СПС; 

2)подготовить аналитический отчет о работе СПС в 2024 – 2025 учебном году в срок 

до 15.06.2025. 

4.Назначить ответственными лицами за психолого-педагогическое сопровождение 

образовательного процесса: 

1)1-х – 5-х классов – Шитину О.В., педагога-психолога; 

2)6-х – 11-го классов – Костину М.Г., педагога-психолога. 

5.Назначить ответственными лицами за логопедическое сопровождение образова-

тельной деятельности: 

1)1-х, 2-х, 7-х, 8-х классов – Мясникову Ю.А., учителя-логопеда; 

2)3-х, 4-х, 5-х, 6-х, 9-х классов – Перемитину И.Н., учителя-логопеда. 

6.Назначить ответственным лицом за социальное сопровождение образовательной 

деятельности: 

1)1-х – 11-го классов – Ворожейкину М.О., социального педагога; 

7.Назначить ответственным лицом за педагогическое сопровождение образователь-

ной деятельности: 



2)1-х – 11-го классов – Балабанову М.М., советника директора по воспитанию и вза-

имодействию с общественными организациями. 

8.Назначить ответственным лицом за работу с обучающимися и классными руково-

дителями по профилактике и противодействию экстремизму Костину М.Г., педагога-

психолога. 

9.Ответственным лицам: 

1)актуализировать в срок до 15.09.2024 программы психолого педагогического со-

провождения образовательной деятельности: 

а)на уровне начального общего образования – Мясникова Ю.А., Шитина О.В.; 

б)на уровне основного общего образования – Перемитина И.Н., Ворожейкина М.О.; 

в)на уровне среднего общего образования – Костина М.Г.; 

г)обучающихся с ограниченными возможностями здоровья – Корнилова Т.И.; 

2)обеспечить реализацию программ психолого-педагогического сопровождения ос-

новных образовательных программ во взаимодействии со всеми участниками образова-

тельных отношений. 

10.Утвердить График заседаний СПС на 2024 – 2025 учебный год согласно прило-

жению. 

11.Ввести в действие настоящий приказ с 01.09.2024. 

12.Контроль исполнения приказа возложить на Корнилову Т.И., заместителя дирек-

тора. 

 

 

 

Директор школы      О.А. Сорокина 
 

 

Приложение 

к приказу МАОУ «СОШ № 2» им. Ф.А. Трифонова 

от 28.08.2024 № 422 

 

График заседаний СПС  

на 2024 – 2025 учебный год 

 
№ п/п Дата заседания Время День недели 

1 10.09.2024 16.00 вторник 

2 24.09.2024 16.00 вторник 

3 08.10.2024 16.00 вторник 

4 22.10.2024 16.00 вторник 

5 05.11.2024 16.00 вторник 

6 19.11.2024 16.00 вторник 

7 03.12.2024 16.00 вторник 

8 17.12.2024 16.00 вторник 

9 14.01.2025 16.00 вторник 

10 28.01.2025 16.00 вторник 

11 11.02.2025 16.00 вторник 

12 25.02.2025 16.00 вторник 

13 11.03.2025 16.00 вторник 

14 25.03.2025 16.00 вторник 

15 08.04.2025 16.00 вторник 

16 22.04.2025 16.00 вторник 

17 13.05.2025 16.00 вторник 

18 27.05.2025 16.00 вторник 

Место: кабинет учителя-логопеда 


